
 
Министерство  

социальной политики Нижегородской области  

 
 
 

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород 

 
 

              

 

 
Во исполнение распоряжения Губернатора Нижегородской области                        

от 12 февраля 2015 года №215-р «О создании общественных советов при органах 
исполнительной власти Нижегородской области» в целях совершенствования 
системы общественного контроля за деятельностью министерства социальной 
политики Нижегородской области и подведомственных ему учреждений, в том 
числе по независимой оценке качества услуг, оказываемых организациями 
социального обслуживания,  
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый состав Общественного совета при 
министерстве социальной политики Нижегородской области.  

2. Внести в Положение об Общественном совете при министерстве 
социальной политики Нижегородской области, утвержденное приказом 
министерства социальной политики Нижегородской области                                от 
12.05.2015 №55-кд, (далее – Положение) следующие изменения: 

2.1. Абзац 4 пункта 8 Положения изложить в следующей редакции:  
«- проводить независимую оценку качества работы организации 

социального обслуживания;»; 
2.2. Абзац 4 пункта 9 Положения изложить в следующей редакции: 
«- создавать из числа членов Общественного совета и привлеченных 

независимых экспертов комиссии и рабочие группы для решения вопросов, 
связанных с деятельностью Общественного совета.»; 

2.3. Пункт 13 Положения изложить в следующей редакции:  

  
 
 
 
 
 

 

П Р И К А З   

15.06.2015  376/1 
 

 Об утверждении состава Общественного совета 
при министерстве социальной политики 

Нижегородской области и внесении изменений  
в Положение об Общественном совете при 

министерстве социальной политики 
Нижегородской области, утвержденное 

приказом министерства социальной политики 
Нижегородской области от 12.05.2015 №55-кд 

 



 2 

«13. Количественный состав Общественного совета составляет не более                
15 человек.». 

3. Приказ министерства социальной политики Нижегородской области 
от 17.10.2013 №806 «Об общественном совете по независимой оценке качества 
услуг, предоставляемых учреждениями социального обслуживания» признать 
утратившим силу. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Министр                                                                                                     А.А.Кавинов 
 

 


